Edição 1.064 | Ano 9
18 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMADA PÚBLICA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 003-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 034/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N° 035/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISOS DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRONICO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EIBEMBFZ-XEVELMEH-IYNMRD33-QUTVT3OL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

         ESTADO DO BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA-BA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003-2022

A Prefeitura Municipal de Acajutiba – BA, torna público que realizará a CHAMADA PÚBLICA Nº
003-2022,  objetivando  a  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA
FAMILIAR, TIPO: PEIXE, NA CONDIÇÃO DE ENTREGA ÚNICA, PARA SEREM DISTRIBUÍDOS
GRATUITAMENTE NO PERÍODO DE SEMANA SANTA, PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DO
MUNÍCIPIO DE ACAJUTIBA - BA.  Data/hora/local para recebimento e abertura das propostas:
04.04.2022 às 09:00 horas na Praça Aquinoel Borges, 54, Centro – Acajutiba – BA. O Edital
poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Acajutiba, no setor de Licitações ou
pelo e-mail:  licitacaoacajutiba@gmail.com. Informações: mesmo endereço e pelo tel.:  75-3434-
2021, das 08 às 12horas. Acajutiba- BA, 17.03.2022, Presidente da CPL: Ronaldo dos S. Ribeiro.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.064 | Ano 9
18 de março de 2022

Página 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 003-2022

Certificação Digital: EIBEMBFZ-XEVELMEH-IYNMRD33-QUTVT3OL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

        ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
       Gabinete do Prefeito

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br

DECRETO Nº 034/2022 DE 18 DE MARÇO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA- ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, e pela Lei

Orgânica do Município, vem por meio deste Ato administrativo, DECRETAR:

Art. 1º – Fica a pessoa abaixo relacionada EXONERADA, a PEDIDO, do Cargo

de DIRETOR DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Conforme quadro

demonstrativo abaixo:

       MATRÍCULA             NOME            FUNÇÃO
1863 ERIVAN OLIVEIRA

DOS SANTOS
DIRETOR DE
CULTURA, ESPORTE
E LAZER

Art. 2º- Os efeitos deste Decreto retroagirão a data de 17 de Março de 2022;

Art. 3º- Revogam-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Acajutiba - Bahia, 18 de Março de 2022.

Alexsandro Menezes de Freitas

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.064 | Ano 9
18 de março de 2022

Página 4

DECRETON° 034/2022

Certificação Digital: EIBEMBFZ-XEVELMEH-IYNMRD33-QUTVT3OL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

        ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
       Gabinete do Prefeito

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br

DECRETO Nº 035/2022 DE 18 DE MARÇO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA- ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, e pela Lei

Orgânica do Município, vem por meio deste Ato administrativo, DECRETAR:

Art. 1º – Fica a pessoa abaixo relacionada EXONERADA, a PEDIDO, do Cargo

de GERENTE DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DOS BENS. Conforme quadro

demonstrativo abaixo:

       MATRÍCULA             NOME            FUNÇÃO
2211 MARIA JOSIMEIRE

SOARES DOS
SANTOS SILVA

GERENTE DA
GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO DOS
BENS

Art. 2º- Os efeitos deste Decreto retroagirão a data de 17 de Março de 2022;

Art. 3º- Revogam-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Acajutiba - Bahia, 18 de Março de 2022.

Alexsandro Menezes de Freitas

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.064 | Ano 9
18 de março de 2022

Página 5

DECRETON° 035/2022

Certificação Digital: EIBEMBFZ-XEVELMEH-IYNMRD33-QUTVT3OL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BAHIA
CNPJ Nº 13.758.842/0001-59

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-SRP
A Prefeitura Municipal de ACAJUTIBA – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02
e  Decreto  nº  10.024/2019,  torna  público  que  será  realizada  uma  licitação  na  modalidade
Pregão Eletrônico nº 009-2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ACAJUTIBA-BA, pelo período de 12 meses. Sessão de abertura realizar-se-á
em 30.03.2022 às 9:00h. O Edital encontra-se disponível em https://doem.org.br/ba/acajutiba e
no  site  www.licitacoes-e.com.br.  Maiores  informações  pelo  e-mail
licitacaoacajutiba@gmail.com.  Acajutiba  –  BA,  18.03.2022.  Ronaldo  dos  Santos  Ribeiro  –
Pregoeiro Oficial.

Edição 1.064 | Ano 9
18 de março de 2022

Página 6

AVISOS DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRONICO

Certificação Digital: EIBEMBFZ-XEVELMEH-IYNMRD33-QUTVT3OL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BAHIA
CNPJ Nº 13.758.842/0001-59

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-SRP
A Prefeitura Municipal de ACAJUTIBA – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02
e  Decreto  nº  10.024/2019,  torna  público  que  será  realizada  uma  licitação  na  modalidade
Pregão Eletrônico nº 010-2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE FOGOS DE
ARTIFÍCIO,  PARA SEREM  UTILIZADOS  EM  EVENTOS  COMEMORATIVOS  OFICIAIS  E
FESTIVIDADES  TRADICIONAIS,  REALIZADAS  PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ACAJUTIBA – BA, pelo período de 12 meses. Sessão de abertura realizar-se-á em 30.03.2022
às  10:00h.  O  Edital  encontra-se  disponível  em  https://doem.org.br/ba/acajutiba e  no  site
www.licitacoes-e.com.br.  Maiores  informações  pelo  e-mail  licitacaoacajutiba@gmail.com.
Acajutiba – BA, 18.03.2022. Ronaldo dos Santos Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Edição 1.064 | Ano 9
18 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: EIBEMBFZ-XEVELMEH-IYNMRD33-QUTVT3OL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BAHIA
CNPJ Nº 13.758.842/0001-59

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP
A Prefeitura Municipal de ACAJUTIBA – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02
e  Decreto  nº  10.024/2019,  torna  público  que  será  realizada  uma  licitação  na  modalidade
Pregão Eletrônico nº 011-2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA,  pelo período de 12 meses.
Sessão de abertura realizar-se-á em 30.03.2022 às 11:00h. O Edital encontra-se disponível em
https://doem.org.br/ba/acajutiba e no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-
mail licitacaoacajutiba@gmail.com. Acajutiba – BA, 18.03.2022. Ronaldo dos Santos Ribeiro –
Pregoeiro Oficial.

Edição 1.064 | Ano 9
18 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: EIBEMBFZ-XEVELMEH-IYNMRD33-QUTVT3OL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BAHIA
CNPJ Nº 13.758.842/0001-59

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022-SRP
A Prefeitura Municipal de ACAJUTIBA – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02
e  Decreto  nº  10.024/2019,  torna  público  que  será  realizada  uma  licitação  na  modalidade
Pregão Eletrônico nº 012-2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  DE  PENSO
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ACAJUTIBA-BA, pelo período de 12 meses. Sessão de abertura realizar-se-á em 30.03.2022
às  13:00h.  O  Edital  encontra-se  disponível  em  https://doem.org.br/ba/acajutiba e  no  site
www.licitacoes-e.com.br.  Maiores  informações  pelo  e-mail  licitacaoacajutiba@gmail.com.
Acajutiba – BA, 18.03.2022. Ronaldo dos Santos Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Edição 1.064 | Ano 9
18 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: EIBEMBFZ-XEVELMEH-IYNMRD33-QUTVT3OL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BAHIA
CNPJ Nº 13.758.842/0001-59

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-SRP
A Prefeitura Municipal de ACAJUTIBA – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e
Decreto nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão
Eletrônico  nº  013-2022,  cujo  objeto  é  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  para  futura  e  eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE BEBIDAS DO
TIPO  REFRIGERANTE  E  ÁGUA  MINERAL PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS
ATIVIDADES,  EVENTOS  OFICIAIS  E  TRADICIONAIS  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA-BA, pelo período de 12 meses. Sessão de abertura
realizar-se-á  em  30.03.2022  às  14:30h.  O  Edital  encontra-se  disponível  em
https://doem.org.br/ba/acajutiba e no site  www.licitacoes-e.com.br.  Maiores informações pelo e-
mail  licitacaoacajutiba@gmail.com. Acajutiba –  BA,  18.03.2022.  Ronaldo dos Santos Ribeiro  –
Pregoeiro Oficial.

Edição 1.064 | Ano 9
18 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: EIBEMBFZ-XEVELMEH-IYNMRD33-QUTVT3OL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BAHIA
CNPJ Nº 13.758.842/0001-59

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-SRP
A Prefeitura Municipal de ACAJUTIBA – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02
e  Decreto  nº  10.024/2019,  torna  público  que  será  realizada  uma  licitação  na  modalidade
Pregão Eletrônico  nº  014-2022,  cujo  objeto  é  o  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE ARROZ, NA CONDIÇÃO DE ENTREGA ÚNICA, A SER UTILIZADO E
DISTRIBUÍDO GRATUITAMENTE NO PERÍODO DE SEMANA SANTA, PARA AS FAMÍLIAS
CARENTES DO MUNÍCIPIO DE ACAJUTIBA -  BA. Sessão  de  abertura  realizar-se-á  em
31.03.2022 às 9:00h. O Edital encontra-se disponível em https://doem.org.br/ba/acajutiba e no
site  www.licitacoes-e.com.br.  Maiores informações pelo e-mail  licitacaoacajutiba@gmail.com.
Acajutiba – BA, 18.03.2022. Ronaldo dos Santos Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Edição 1.064 | Ano 9
18 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: EIBEMBFZ-XEVELMEH-IYNMRD33-QUTVT3OL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	CHAMADA PÚBLICA
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 003-2022

	DECRETO
	DECRETO N° 034/2022
	DECRETO N° 035/2022

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISOS DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRONICO

		2022-03-18T16:29:41-0300